119
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 25 de junho de 2010 • No  119

OUTROS

OF.  201

EDITAL DE DESMEMBRAMENT O
A Bacharela Lysia Bucar Lopes de Sousa,
Oficial do Registro de Imóveis da 3ª
Circunscrição, desta Capital, etc.

               FAZ SABER a todos os interessados que RIVER
ATLÉTICO CLUBE , com sede social na Av. Sen. Arêa Leão, nº 306,
Bairro dos Noivos, nesta Cidade, inscrita no CNPJ/MF sob nº
06.872.865/0001-24, depositou neste Serviço Registral, os
documentos necessários exigidos pelo art. 18 da Lei Federal nº
6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de um
Desmembramento Urbano, na área de 27.996,35m2, situada na
série norte da Av. Sen. Arêa Leão, Bairro São Cristóvão, zona leste
da cidade, em zona residencial, devidamente registrado sob nº 97.282,
à ficha 01, do livro 02, do Cartório do 2º Ofício desta Cidade,
composto de 05 lotes, denominados 01, 02, 03, 04 e 05, sendo os
lotes 02, 03 e 04 destinados à Prefeitura Municipal de Teresina,
para as Ruas 01, 02 e 03, e os lotes nºs 01 e 05 remanescentes da
área de maior porção. O projeto foi aprovado pela S.D.U./Leste da
Prefeitura Municipal de Teresina/PI, em 26/03/2010, e pelas demais
repartições competentes, conforme ART/CREA sob nº 553122,
arquivados em processo próprio. E para que chegue ao conhecimento
de todos expediu-se este edital que será publicado por três dias
consecutivos no jornal local e no Diário, podendo o registro ser
impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última
publicação, tudo nos termos do artigo 19 da citada Lei Federal nº
6.766.

Teresina, 18 de junho de 2010.
.Belª. Lysia Bucar Lopes de Sousa

P.P.  11717
3 - 3

RIBEIRÃO CNPJ Nº 06.855.894/0001-88
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

- Edital de Convocação na forma do disposto na Lei 4.404/76, e no
Estatuto Social da Sociedade, ficam convocados os senhores
acionistas da RIBEIRÃO S/A, Comparecer à Assembléia Geral
Extraordinária, a ser realizada no dia 28 de Junho de 2.010, às 08:00
(Oito horas) na sede administrativa, Rodovia Ma 06 km 05 Balsas -
MA, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
I – Extraordinária:
a) Abertura de Filiais Sucursais.
b) Demais assuntos de interesse da sociedade.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 21 de Junho de 2.010.
JOSÉ ANTÔNIO GORGEN

Diretor/Presidente

P.P.  11717
3 - 2

ALTAIR DOMINGOS FIANCO/CONDOMINIO UNIÃO 2000 CPF
253.819.389-34/CNPJ 03.917.579.0001-40, estabelecido na Rod.
Estadual PI 391, Km 30, Zona Rural, Uruçuí-PI,torna publico que
obteve da Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hidricos,
SEMAR, a licença de Operação para fins agrícolas, conforme
Número/Processo D000932/10 – 006367/09

P.P.  11733

120 Teresina - Sexta-feira, 25 de junho de 2010 • No  119

Diário Oficial

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO AGENTE PENITENCIÁRIO 2009

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CANDIDATOS APROVADOS

Insc. Nome IdentidadeClass.

ALTOS - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

000345 ANDERSON COSTA MARTINS 2573509 - PI001 108

001381 DOMINGOS RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 2341104 - PI002 106

000183 LUANA FRANCISCA PIRES DA SILVA 2047760 - PI003 106

001564 VICTOR PARENTES DOURADO SANTOS 2272138 - PI004 102

000907 HILTON DANILO NUNES FERREIRA 2293222 - PI005 102

002146 JOSé MARIA VIEIRA PAZ 1996899 - PI006 102

001992 TATHILA CARVALHO FERREIRA 2505069 - PI007 101

002038 CARLENE MARIA DA SILVA 1013124-05 - PI008 100

002524 RUI PRADO NETO 2629819 - PI009 99

000860 ANTONIO VINICIUS DA SILVA RODRIGUES 6158692 - PE010 98

001283 JOãO ÊNIO COIMBRA BARBOSA 2279155 - PI011 97

002494 AMANDA JÉSSICA DE ARAÚJO BATISTA E SOUSA(Sub Judice) 2577197 - PI012 97

002083 LEONARO MELO SILVA 1957001 - PI013 96

000599 MARCOS AURELIO DA FONSECA 2585952 - PI014 96

001808 RONDINEY AMORIM ARAÚJO 1625176 - PI015 96

002099 êNIO DE ARAúJO LUZ 1502587 - PI016 95

001314 REGINALDO BATISTA MEDEIROS 10.13561-07 - PI017 95

002537 DANIEL MARQUES DE ARAUJO CARVALHO 1457760 - PI018 95

001080 THIAGO QUEIROZ DE BRITO 2576665 - PI019 94

002165 MARCELO MOURA LEMOS DE OLIVEIRA(Sub Judice) 1337693 - PI020 94

Insc. Nome IdentidadeClass.

BOM JESUS - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001414 WANNEY CAVALCANTE PINHEIRO 2286845 - PI001 104

002445 EDUARDO BORGES SINIMBU 2314053 - PI002 101

002049 JOSAFÁ DA SILVA MORENO 2318802 - PA003 100

000885 EUGêNIO PARAGUASSú MARTINS 2.094.527 - PI004 98

001854 ERISVALDO EUFRAUZINO LEAL 1927562 - PI005 96

002272 JOÃO FRANCISCO FERREIRA DE OLIVEIRA(Sub Judice) 1340499 - PI006 93

001205 ISMAEL CARLOS DA SILVA(Sub Judice) 2258809 - PI007 92

001670 MAURICIO JOSE TEIXEIRA DA SILVA(Sub Judice) 2237445 - PI008 90

001325 GLEIDSON DA SILVA FIGUEIREDO(Sub Judice) 1988519 - PI009 89

001227 ERNANI PINTO DO VALE 1472657 - PI010 84

Insc. Nome IdentidadeClass.

CAMPO MAIOR - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

002468 HUDSON GIL PEREIRA RODRIGUES 2093927 - PI001 106

002032 JOSE DE ARIMATEA  OLIVEIRA FILHO 2206582 - PI002 106

001051 KEITH MACHADO VITORIO 2296758 - PI003 103

002803 FLÁVIO EVANDIR SOUZA ANDRADE 1.436.381 - PI004 102

001193 HUMBERTO DOUGLAS COUTINHO OLIVEIRA(Sub Judice) 2584941 - PI005 102

001447 DALICIO SOUSA FORTES 2479594 - PI006 100

001056 ANISIO JOSE DE MESQUITA NETO 2022122 - PI007 100

001304 MAX ROSBERK ROCHA OLIVEIRA 2040803 - PI008 100

001273 WILLYANS SHELDON DA SILVA SOUSA 2273443 - PI009 100

000136 HERMOGEM DE MELO PAZ 2258905 - PI010 99

000206 AELINTON MANUEL PEREIRA DA SILVA(Sub Judice) 1810924 - PI011 98

001031 IVO LUIZ LIMA DE CARVALHO 2403828 - PI012 98

001505 ITALO NUNES TELES 1563742 - PI013 97

000888 MAICCON DE OLIVEIRA SOUSA 2336463 - PI014 97

000595 FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA LEITE 2001484 - PI015 96

000011 LEONARDO MEIRELES NAPOLEãO LIMA DE CARVALHO 2089794 - PI016 96

000373 WENDERSON FERREIRA ARAGÃO(Sub Judice) 2294527 - PI017 96

002899 MADISLAN DA SILVA SOUSA 2115781 - PI018 95

001059 JOãO PAULO CORREIA BATISTA MOURA 2098786 - PI019 95

000063 DAVID DE MELO BRITO 2065865 - PI020 94

Insc. Nome IdentidadeClass.

SÃO RAIMUNDO NONATO - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

000710 KáSSIO LEAL PARAíBA 3.329.888 - PI001 108

001330 ACACIO DE CASTRO VIEIRA 2824769 - PI002 102

002747 JOSE DE MELO PEREIRA 2160279 - PI003 102

001915 WALBERT DA SILVA SOUSA 2462534 - PI004 101

002184 CLAUDIO EUGÊNIO LIMA E SILVA 1966046 - PI005 101

001157 ANTONIELSON MENDES DE SOUSA 1644737 - PI006 100

001274 MARCELO RODRIGUES GRANGEIRO 2360132 - PI007 98

001097 FERNANDA MARIA DOS SANTOS BARROS 2296682 - PI008 97

002006 BRUNA EVELINE LEAL LIMA BEZERRA 2242156 - PI009 97

002224 ITAMAR BURLAMAQUI CAVALCANTE 2368273 - PI010 96

000229 JONEZ MILANEZ AMORIM 1631771 - PI011 96

001296 MARINA LAGES PASSOS 2266197 - PI012 95

000424 MAURO CESAR DE BRITO AGUIAR 1671044 - PI013 94

001493 JONAS NESTOR MOREIRA 99029309904 - CE014 94

001541 LUIZ TORQUATO DE OLIVEIRA NETO 1869914 - PI015 93

001967 TARSIA EDUARDA DA SILVA SOUSA 2503174 - PI016 93

001787 SIMPLICIO MANOEL DE SOUSA NETO 2577385 - PI017 93

001868 TADEU PINHO MALTA 2.629.567 - PI018 92

001280 ANTONIO GREGORIO DA ROCHA 1346123 - PI019 89

002304 FRANZ BARBOSA BRITO(Sub Judice) 1448996 - PI020 78

Insc. Nome IdentidadeClass.

TERESINA - PENITENCIÁRIA IRMÃO GUIDO

Pontos

002796 FABRICIA DENIA CARVALHO ALVES 1652067 - PI001 106

001542 KELSEN ROCHA REIS 2043960 - PI002 103

002666 PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO 1649841 - PI003 102

000838 JARDEL LOPES DA SILVA 184744020014 - MA004 101

000475 SAMUEL ROBERTO CARVALHO LIMA 2174240 - PI005 99

001391 JOÃO CARLOS DE PINHO ALENCAR FILHO 1974701 - PI006 98

002203 ANTONIO JOSE DE SOUSA FILHO 1681977 - PI007 97

002548 FRANCISCO FáBIO MOURA DA MATA(Sub Judice) 2000789 - PI008 95

001621 JOSE AUGUSTO DE SOUSA JúNIOR 1974797 - PI009 95

001977 EDSON CARVALHO DE ABREU JÚNIOR 2279189 - PI010 93

Insc. Nome IdentidadeClass.

TERESINA - CASA DE CUSTÓDIA

Pontos

002028 KYARA LUCENA DE CARVALHO LIMA 2105420 - PI001 99

001742 LUíS CLêR MAURIZ LOPES 817872 - PI002 99

002959 LIBANIA DE CARVALHO LEMOS 1414779 - PI003 98

001103 LIZANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 1154426 - PI004 98

002626 SAMUEL CIPRIANO MACHADO LIRA 2085282 - PI005 97

002367 VANIA RODRIGUES DE SOUSA 1643134 - PI006 97

001820 FRANCISCO ALEXANDRE BARBOSA(Sub Judice) 151597188 - CE007 97

000785 AMANDA BEATRIZ OLIVEIRA SANDES 2434123 - PI008 97

001178 HELDER LARRY MARTINS NOGUEIRA 1416190 - PI009 96

002564 RAQUEL DA MOTA E SILVA 2293662 - PI010 95

002456 CELMO ALVES SANTIAGO 2339345 - PI011 95

001464 EVERSON PINHEIRO LUZ 2407912 - PI012 95

002577 WALKYR DA COSTA FERREIRA 2298166 - PI013 95

000115 REGINALDO TORRES DE SOUSA(Sub Judice) 2066226 - PI014 94

000977 ISABELA COSTA FERREIRA DA SILVA 2044472 - PI015 94

001596 MARCELO CARDOSO 2041436 - PI016 94

000678 PETERSON PEREIRA DE SOUSA 2252740 - PI017 94

000460 JOAREZ MUNIZ GONçALVES FILHO 2298510 - PI018 94

000246 WESTERLLEY RODRIGUES MEDEIROS 2427550 - PI019 93

001782 KILDER GOMES DA SILVA 732.418 - PI020 88

121
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 25 de junho de 2010 • No  119

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO AGENTE PENITENCIÁRIO 2009

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CANDIDATOS APROVADOS

VAGAS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Insc. Nome IdentidadeClass.

BOM JESUS - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001227 ERNANI PINTO DO VALE 1472657 - PI001 84

Insc. Nome IdentidadeClass.

SÃO RAIMUNDO NONATO - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001280 ANTONIO GREGORIO DA ROCHA 1346123 - PI001 89

002304 FRANZ BARBOSA BRITO(Sub Judice) 1448996 - PI002 78

Insc. Nome IdentidadeClass.

TERESINA - CASA DE CUSTÓDIA

Pontos

001782 KILDER GOMES DA SILVA 732.418 - PI001 88

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO AGENTE PENITENCIÁRIO 2009

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Insc. Nome IdentidaClass.

ALTOS - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001833 LEONARDO FELIPE DE ARAÚJO RÊGO(Sub Judice) 1676522 - PI021 94

002613 GLAUCO VENTURA ALVES NERI 2056992 - PI022 94

001251 GUSTAVO LAGE FORTES 2340763 - PI023 94

002783 DIEGO LEONARDO MARTINS SANTOS 2363705 - PI024 94

002091 EMERSON ALVES DOS SANTOS 2406743 - PI025 93

001440 KÁTIA CIBELE SILVA DE OLIVEIRA 1038861 - PI026 93

001936 CLAUDIO MARCILIO ALVES VASCONCELOS 1063000 - PI027 93

001089 ELTON MARQUES DE ASSUNÇÃO 1158880 - PI028 93

001474 LEANDRO PIRES DE ARAUJO MESQUITA 2284830 - PI029 93

001951 JOSE WELLIGTON PEREIRA ANDRADE 2264605 - PI030 93

001851 DIEGO ARMANDO ALVES NUNES 2378181 - PI031 93

000135 THYAGO SARAIVA DE BRITO MACHADO 2279946 - PI032 92

002536 LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO(Sub Judice) 2233553 - PI033 91

000498 JAMES GOMES DOS SANTOS(Sub Judice) 2393102 - PI034 91

Insc. Nome IdentidaClass.

BOM JESUS - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

002267 ELIAS BENTO DA SILVA NETO 1626089 - PI010 88

001628 LETICIA DE AZEVEDO MOREIRA(Sub Judice) 2135856 - PI011 86

001408 CLEYTON LUSTOSA LIMA 1976078 - PI012 86

000643 FAGNNER PIRES DE SOUSA 2058673 - PI013 86

001496 DHEYMES MIGUEL ALVES 761298 - TO014 85

001555 ALEX FRANCO PIAUILINO DE QUEIROZ 1823171 - PI015 85

002436 LARYSSE MYCELES E SILVA GOMES 2270993 - PI016 85

001883 PEDRO GOMES DE OLIVEIRA FILHO(Sub Judice) 2021050 - PI017 84

Insc. Nome IdentidaClass.

CAMPO MAIOR - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001449 CíCERO RIBEIRO DE ALMEIDA NETO 1926891 - PI021 94

002745 BERNARDO BATISTA LEAO NETO 2078123 - PI022 93

002843 TIMOTEO DE OLIVEIRA SOARES(Sub Judice) 1370157 - PI023 93

002327 CLAUDIMAR LOPES ARAUJO 1995489 - PI024 93

002130 RILTON MOREIRA XIMENES 1645816 - PI025 92

002452 KAROLINA ABREU MOREIRA DA SILVA 2303034 - PI026 91

002520 PEDRO PAULO DE SOUZA JúNIOR 2578801 - PI027 91

000850 THAIS FERNANDA SOARES SANTOS 2087274 - PI028 91

001393 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 2294429 - PI029 90

001618 CLAUDIA MARIA VERAS DA SILVA(Sub Judice) 1264156 - PI030 90

002154 ANTONIO FRANCISCO SILVA MEDEIROS 1295355 - PI031 89

001063 LEANDRO BEZERRA SOARES 2264887 - PI032 89

Insc. Nome IdentidaClass.

SÃO RAIMUNDO NONATO - PENITENCIÁRIA REGIONAL

Pontos

001953 JOSé VILOMAR NUNES PEREIRA 513160965 - MA019 92

001969 BARTOLOMEU ALVES CAVALCANTI FILHO(Sub Judice) 4398478 - PE020 92

002004 ÁVILO BERTôNIO TORRES RODRIGUES 2069069 - PI021 92

001791 GIANCARLO OLIVEIRA DA SILVA 2101026 - PI022 91

001570 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 2503359 - PI023 91

000407 ENEMESIO LIMA SOUTO JUNIOR 1119816 - PI024 90

001389 FAGNER MARTINS DE SANTANA 2326085 - PI025 90

001158 JOSECY DE CARVALHO BATISTA MEIRELLES 2252222 - PI026 90

001946 MARCELINO EDUARDO ROCHA LUSTOSA 2275321 - PI027 90

001236 EDNALDO ARAUJO DE SANTANA 5321080 - PE028 89

001928 SILVIA LETICIA FONTES BORGES 2044920 - PI029 89

001657 TAVITO SOARES LIMA(Sub Judice) 2004444 - PI030 89

Insc. Nome IdentidaClass.

TERESINA - PENITENCIÁRIA IRMÃO GUIDO

Pontos

000153 JULIMAR ALVES DE ALMEIDA FILHO 2434104 - PI011 93

001479 LIVIO SOARES RIBEIRO BESERRA 2051139 - PI012 92

001539 ISAQUE OLIVEIRA MATOS 1581476 - PI013 90

001569 ALDO GEOVANNI SANTOS E SILVA 2363432 - PI014 90

002003 JOSELITO JUNIOR OLIVEIRA ALVES 2506154 - PI015 90

001735 RITA DE KáSSIA DE SOUSA ARAúJO 2296720 - PI016 89

Insc. Nome IdentidaClass.

TERESINA - CASA DE CUSTÓDIA

Pontos

001078 PAULA SANTOS BARBOSA 1980907 - PI020 93

000279 JORGE LUIS VIEIRA DE ARAUJO 2506478 - PI021 93

000018 FRANCISCO ADAHIL DE SOUSA 433615 - PI022 92

002425 MARTHA FERNANDA NEPOMUCENO DE OLIVEIRA 2093379 - PI023 92

001235 LUCIANO PEREIRA DO VALE 1669402 - PI024 92

002598 JUAREZ JOSE DE SOUSA JúNIOR 2102929 - PI025 91

001748 DENILSON PIRES DE SOUSA 2295468 - PI026 91

000757 IVAN LENDELL CARVALHO E SILVA 2505442 - PI027 91

001650 RUBENS PAULO FERREIRA LIMA 2279474 - PI028 91

001644 GUSTAVO DA COSTA LUZ 2501518 - PI029 91

001136 RUTHYARA DE CARVALHO SOUSA 2.230.879 - PI030 90

002290 LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 2277285 - PI031 90

002858 GUSTAVO HENRIQUE COIMBRA DE CASTRO(Sub Judice) 2503430 - PI032 90

000294 ISABELLI MENESES FREITAS DE CARVALHO FORTES(Sub Judice) 2285916 - PI033 86

000062 UBALDINO VITAL DE MOURA FILHO(Sub Judice) 1552770 - PI034 86

OF.  198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  - EDIT AL Nº 002/2010

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
- SEMAR, na forma do que dispõe o Art. 37 da Constituição Federal
e a Constituição Estadual, torna público o Aviso de Edital para o
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2010, para seleção de 01(um)
Engenheiro Civil e cadastro de reserva.
As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado estarão
abertas no período de 25 a 28 de junho de 2010, nos dias úteis, no
horário das 8h00min às 12h30min, na sala da Coordenação de
Pessoas da SEMAR.
O edital completo estará disponível no sitio da SEMAR
www.semar.pi.gov.br

Teresina-PI, 24  de junho de 2010.

Prof. Dalton Melo Macambira
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  608

122 Teresina - Sexta-feira, 25 de junho de 2010 • No  119

Diário Oficial

A V I S O

A AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO
PIAUÍ – ADH-PI , autarquia estadual, criada pela Lei nº 5.644, de
12/abr/2007 e regulamentada pelo Decreto nº 12.666, de 27/jun/
2007, com sede nesta Capital na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-03, torna
público que REQUEREU à SECRETARIA  MUNICIP AL DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAM , LICENÇA
PRÉVIA (LP) e LICENÇA  DE INSTALAÇÃO (LI) , para construção
de 4000 ( QUATRO MIL)  unidades habitacionais, no município
de Teresina-PI, Loteamento Jacinta Andrade.

Teresina (PI), 01 de Março de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral

OF.  528

A V I S O

A AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO
PIAUÍ – ADH-PI , autarquia estadual, criada pela Lei nº 5.644,
de 12/abr/2007 e regulamentada pelo Decreto nº 12.666, de 27/
jun/2007, com sede nesta Capital na Av. José dos Santos e Silva,
1155, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-03,
torna público que REQUEREU à SECRETARIA  DE ESTADO
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR ,
LICENÇA  PRÉVIA (LP) e LICENÇA  DE INSTALAÇÃO (LI) ,
para construção de 117 ( CENTO E DEZESSETE) unidades
habitacionais, no município de Floriano-PI.

Teresina (PI), 24 de junho de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa
Diretor Geral

OF.  529

ALEXANDRO DA  SILVA MACEDO – ASM EXTRAÇÃO
VEGETAL , com CNPJ 11.541361/0001-61, torna público que
requereu junto a SEMAR, as licenças Prévia, Instalação  e Operação,
referente a implantação de um projeto agrossilvícula, no município
de Caracol-PI

P.P.  11738

PAULO DAL TO NETO, com CPF: 324.308.929-87, torna-se
público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença Prévia, assim como a Licença de
Instalação e Licença de Operação para projeto agrícola,
localizado na Fazenda Chapada do Céu, zona rural de Sebastião Leal
no Piauí – PI.

P.P.  11736

ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA SÃO JOAQUIM

LOCALIZADA  SÃO JOÃO DA VARJOTA PIAUÍ

Sob a denominação Associação Quilombola São Joaquim , fica
constituída uma entidade civil de direito privado, sem fins lucrativos
de duração  indeterminada,que será regida pelo presente estatuto e
pela legislação especifica,a sede da Associação será localizada na
cidade de São João da Varjota.
FINALIDADE:Promover  o Desenvolvimento Econômico e Social
e ao Combate a Pobreza nas áreas de atuação;estimular intercambio
de conhecimento   e  experienciais  desenvolvimentos social e
formação de mão de obra qualificada;Defesa  e Conservação do Meio
Ambiente e Promoção do Desenvolvimento Sustentável.Promover
atividade sociais ,Culturais que  visam a Valorização e Preservação
da  Historia da Cultura  Afro-brasileira.Firmar convênios com
Associações congêneres ,Autarquias , Entidades Religiosas,
Federais, Estaduais, Municipais e outras;

P.P.  11735

COMUNICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO PIAUÍ-
SEINFRA, CNPJ: 08.767.094/0001-30 com endereço Av. Pedro
Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco G-1° andar CEP: 64018-
000, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos do Piauí a Licença Prévia e Licença de
Instalação para Execução dos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS PI-414 / PI-256, trecho
Avelino Lopes / Morro Cabeça no Tempo / Povoado Viana / Guaribas,
com uma extensão total de 124,766 km.

COMUNICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO PIAUÍ-
SEINFRA, CNPJ: 08.767.094/0001-30 com endereço Av. Pedro
Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco G-1° andar CEP: 64018-
000, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos do Piauí a Licença Prévia e Licença de
Instalação para Execução dos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS na Rodovia-PI-413
trecho Curimatá – Entr. PI-255 / Júlio Borges, com 38,178 Km de
extensão

COMUNICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO PIAUÍ-
SEINFRA, CNPJ: 08.767.094/0001-30 com endereço Av. Pedro
Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco G-1° andar CEP: 64018-
000, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos do Piauí a Licença Prévia e Licença de
Instalação para Execução dos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS na Rodovia-PI-140
trecho que liga os municípios de São Lourenço e Dom Inocêncio.

P.P.  11737